АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2010 № 179 г. Цимлянск

Об утверждении муниципальной целевой
программы «Капитальный ремонт систем
коммунальной  инфраструктуры  на
территории  Цимлянского  городского
поселения в 2010 году»

В  целях  организации  работ  по  проведению  капитального  ремонта
систем  коммунальной  инфраструктуры  на  территории  Цимлянского
городского  поселения,  в  соответствии  с  постановлением  Администрации
Цимлянского  района  от  25.02.2010  года  №  152  «О  реализации  районной
долгосрочной   целевой  программы   «Комплексное    развитие  систем
коммунальной   инфраструктуры  по  Цимлянскому  району  на  2010-2012
годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  муниципальную  целевую  программу  «Капитальный
ремонт систем коммунальной инфраструктуры на территории Цимлянского
городского поселения в 2010 году» согласно приложению.

2. Контроль за  выполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации  по городскому хозяйству Дубового И.А.

Глава Цимлянского
городского поселения В.Б. Поляков

Постановление вносит сектор
муниципального хозяйства

Приложение к постановлению
                                                                                                   Главы Администрации

 Цимлянского городского
 поселения
 от 23.07.2010г.   №  179

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ СИСТЕМ КОМУНАЛЬНОЙ

ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

В 2010 ГОДУ»

1. ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ

«Капитальный  ремонт  СИСТЕМ  КОМУНАЛЬНОЙ
ИНФРАСТРУКТУРЫ  на  территории  Цимлянского  городского
поселения В 2010 ГОДУ»

Наименование
Программы

Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт
систем  коммунальной  инфраструктуры  на  территории
Цимлянского городского поселения в 2010 году» (далее –
Программа)

Основание для
разработки
Программы

Постановление  Администрации  Цимлянского  района  от
25.02.2010  года  №  152  «О  реализации  районной
долгосрочной   целевой  программы   «Комплексное
развитие  систем  коммунальной   инфраструктуры  по
Цимлянскому району на 2010-2012 годы»

Заказчик
Программы

Администрация Цимлянского городского поселения

Основной
разработчик
Программы

Администрация Цимлянского городского поселения

Задачи
Программы

-модернизация объектов коммунальной инфраструктуры;

-повышение эффективности управления объектами
коммунальной инфраструктуры;

-снижение уровня износа объектов коммунальной
инфраструктуры;

-повышение качества предоставления коммунальных услуг;

-улучшение экологической ситуации;
Цели
Программы

Повышение  качества  и  надежности  предоставления
коммунальных услуг населению, улучшение экологической
ситуации в Цимлянском городском поселении.

Сроки и этапы
реализации
Программы

Программу планируется реализовать в течение 2010 года

Исполнитель
Программы

Администрация Цимлянского городского поселения

организации жилищно-коммунального комплекса.

Участники
Программы

Администрация Цимлянского городского поселения
организации жилищно-коммунального комплекса.

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  составит
1000,0 тыс. рублей:

в том числе:
средства  бюджета  Цимлянского  городского  поселения  –

1000,0 тыс.руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

-снижение уровня износа объектов коммунальной
инфраструктуры;

-повышение качества предоставления коммунальных услуг;

-улучшение экологической ситуации;

Управление
Программой

Администрация Цимлянского городского поселения

осуществляет общее руководство и координацию
деятельности участниками Программы

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Целью  Программы  является  повышение  качества  и  надежности
предоставления коммунальных услуг населению.

     Преобразования,  проводимые  в  рамках  Программы,  обеспечат
сдерживание темпов роста тарифов на коммунальные услуги и приведут к
повышению качества предоставляемых услуг населению .

    Для достижения поставленной цели предполагается решить следующие
задачи:

  -   модернизации  объектов  коммунальной  инфраструктуры.  Бюджетные
средства  направляются  на  выполнение  инвестиционных  проектов  по
модернизации  объектов  коммунальной  инфраструктуры,  связанных  с
реконструкцией существующих объектов с высоким уровнем износа, а также
со строительством новых объектов для замены объектов с высоким уровнем
износа;
    -   повышения  эффективности  управления  объектами  коммунальной
инфраструктуры.  Выполнение  данной  задачи  будет  обеспечено  путем
формирования  условий,  выполнение  которых  позволит  участвовать  в
конкурсе  на  получение  средств  федерального,  областного  бюджетов  для
реализации  инвестиционных  проектов.  Важным  направлением  является
совершенствование  системы  тарифного  регулирования  в  коммунальном
комплексе,  включающее  в  себя  разработку  инвестиционных  программ
комплексного  развития  коммунальной  инфраструктуры,  утверждение
тарифов на подключение к коммунальным сетям. Ключевым направлением
является  привлечение  к  управлению  объектами  коммунальной
инфраструктуры на конкурсной основе частных компаний и формирование
договорных  отношений  концессионного  типа  между  органом  местного
самоуправления  и  организацией  коммунального  комплекса,  что  позволит
улучшить  качество  управления,  снизить  риски  частного  инвестирования  в
коммунальную инфраструктуру;

3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В  рамках  Программы  предусматривается  финансирование  мероприятий,
направленных на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры, за
счет средств  областного бюджета  и бюджета городского поселения, средств
внебюджетных  источников,  в  том  числе  средств   предприятий  за  счет
взимания платы с застройщиков за подключение к коммунальным сетям.

      Объемы  финансирования  Программы  рассчитаны  с  учетом  затрат,
необходимых для достижения значений целевых индикаторов  Программы.
Объемы финансирования Программы приведены в таблице 1.

Таблица 1

Объемы финансирования Программы

(тыс. рублей)

Источники
финансирования

Всего

1 2

Итого финансирование по
Программе

1000,0

областной бюджет 0

бюджет Цимлянского
городского поселения

1000,0

 Объёмы  финансирования  Программы  подлежит  корректировке  при
внесении изменений в бюджет Цимлянского городского поселения.

4. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Общий  объем  финансирования  Программы  составит
1000,0 тыс. рублей:

в том числе:
средства бюджета Цимлянского городского поселения – 1000,0 тыс.руб.

5. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ПРОГРАММЫ

Оценка эффективности реализации муниципальных целевых программ
должна  содержать  общую  оценку  вклада  программы  в  экономическое
развитие  поселения,  а  также  оценку  эффективности  расходования
бюджетных  средств.  Общая  оценка  вклада   программы  в  экономическое
развитие поселения должна содержать оценку социальных, экономических и
(или)  экологических  последствий  от  реализации  муниципальной  целевой
программы.

Оценка  вклада  муниципальной  целевой  программы  в  экономическое
развитие поселения производится по следующим направлениям:

1) степень достижения целей;
2) степень соответствия запланированному уровню затрат.

3) снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры;

 Бюджетная  эффективность  муниципальной  целевой  программы
определяется  как  изменение  финансовых  поступлений  в  бюджеты  всех
уровней  вследствие  реализации  муниципальной  целевой  программы  и
изменение объема и состава расходных обязательств.

Реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих
результатов:

 снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры до
50 процентов;
 повышение качества и надежности коммунальных услуг;
 создание основы для участия частного сектора в финансировании
проектов модернизации объектов коммунальной инфраструктуры и
управлении объектами коммунальной инфраструктуры;
 снижение экологической нагрузки на регион, улучшение санитарно-
эпидемиологической обстановки.

Перечень объектов по реализации Программы приведен в приложении.

Верно: и.о.главного специалиста Т.С. Морозова

Приложение
к муниципальной целевой программе
«Капитальный ремонт систем коммунальной
инфраструктуры на территории Цимлянского
городского поселения в 2010 году»

Перечень объектов капитального ремонта уличных водопроводов в Цимлянском городском поселении   Цимлянского района,
запланированных к финансированию в 2012г.

№ пп Наименование поселения, виды
работ и наименование объектов

Вид работ Общая
стоимость,
тыс. руб.

В том числе:
областной

бюджет

В том числе:
местный
бюджет

Протяженность
(л.м.)

Примечание

1. Цимлянское  городское поселение
всего: 1000,0 0 1000,0

1.1. Уличный водопровод пер.Майский (от
ул.Свердлова до ул.Красноармейской)
в г.Цимлянске

капитальный
ремонт 480,0 0 480,0 490

1.2. Уличный водопровод по ул. Буденного
(от ст. 1-го подъема до ул.Заводской) в
г.Цимлянске

капитальный
ремонт 520,0 0 520,0 732

ВСЕГО по Цимлянскому району 1000,0 0 1000,0 1222